
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/09/2014 - N.  1103  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 146 del Reg. Data  04/09/2014 N. 590  del Reg. Generale

OGGETTO COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE 
MULTIATTIVITA' A.M.A. NELL'ORGANIZZAZIONE DELLA
VII^ EDIZIONE 'SALICE JAZZ WINE FESTIVAL'. 
CONFERIMENTO INCARICHI DI PRESTAZIONE 
ARTISTICA TECNICO-PROFESSIONALE PER 
L'ESECUZIONE DEL CONCERTO.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



   
   PREMESSO CHE:

• con atto di G.M. n. 102 del 24.07.2014 è stato deliberato di collaborare con l'Associazione
Multiattività “A.M.A.” di Salice Salentino, all'organizzazione della VIIì edizione del “Salice
Jazz  Wine  Festival”  che  si  terrà  in  Piazza  Plebiscito  il  6  Settembre  p.v.,  mediante
l'individuazione di n. 4 soggetti  con adeguate competenze artistiche e professionali a cui
conferire incarico;

• con il precitato atto si demandava al Responsabile del 2° Settore, l'adempimento degli atti
consequenziali;

• che l'Associazione A.M.A. ha individuato nei Signori:
1. MAUROGIOVANNI Vincenzo – Bassista;
2. PRESTA Vincenzo – sassofonista,

            gli artisti con adeguate competenze che si esibiranno nel corso del festival de quo;

   CONSIDERATO che le prestazioni di natura artistica richieste non sono comparabili in quanto
strettamente connesse all'abilità dei prestatori d'opera e che, pertanto, si rende necessario conferire
apposito incarico ai predetti artisti;

   VISTI i curricula professionali dei summenzionati artisti da cui si evince che gli stessi sono noti a
livello internazionale e che si sono esibiti in diversi Concerti di jazz (Terni in jazz – Umbria jazz 
Clinics ecc) e Concorsi (Bass Master di Zagabria – Eurobass Day 2007 di Verona – Bari Bass Day 
ecc);

   DATO ATTO che per la peculiarità dell'incarico ciascun artista chiede un compenso di € 150.00 
al netto delle ritenute fiscali e previdenziali di legge, quindi complessivi € 300,00 al netto delle 
predette ritenute;
   
   RITENUTO necessario ed urgente conferire incarico per la prestazione artistica del prossimo 6 
settembre  nell'ambito del “Salice Jazz Wine Festival”, agli artisti:

• MAUROGIOVANNI Vincenzo da Palo del Colle (BA);
• PRESTA Vincenzo da Sandonaci (BR);

   VISTI gli schemi del disciplinare d'incarico allegati al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale;

   RITENUTO di doverli approvare;

   RITENUTO, inoltre, di dover procedere all'assunzione dell'impegno della relativa spesa;

   VISTI: 
• il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• il Regolamento Comunale per il conferimento di incarichi e collaborazioni a soggetti esterni che

integra il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed in particolare l'art. 7, 

Pag. 2 di 5



D E T E R M I N A 

1.DI CONFERIRE, per quanto in premessa esposto, agli artisti: MAUROGIOVANNI 
Vincenzo nato a Bari (BA) il 21.10.1976 e residente a Palo del Colle (BA) in via Don 
Giuliani n. 11 – C.F MRGVCN76R21A662S e PRESTA Vincenzo nato a Maglie (LE) il 
07.03.1972 e residente a Sandonaci (BR) alla via Bartolo Longo n. 16 – C.F. 
PRSVCN72C07E815T, l'incarico di collaborazione artistica e tecnico-professionale per il 
“Salice Jazz Wine Festival” che si svolgerà in Piazza Plebiscito il 6 Settembre p.v.. 

2.DI APPROVARE i relativi schemi di Disciplinare d'incarico allegati al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale.

3.DI STABILIRE che il compenso spettante a ciascun artista per la prestazione musicale è 
pari ad € 150,00 al netto delle ritenute di legge.

4.DI IMPEGNARE la somma di € 360,00 al lordo delle ritenute di legge, sull'intervento   
1-05-02-03/1041 “ Utilizzo contributo ITALGEST” del corrente Bilancio in corso di 
approvazione.

5.DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto a 
prestazione erogata e dietro presentazione di regolare fattura e/o nota di spesa.

6.DI PUBBLICARE sul sito web del Comune di Salice Salentino i dati riguardanti il 
presente incarico (nominativi, durata, oggetto dell'incarico ed importo) nel rispetto dell'art. 
34 della Legge n. 248/2006 e dell'art. 3 – c. 54 della L. n. 244 del 24.12.2007.

  
   

Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  04/09/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  04/09/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1103 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   04/09/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  04/09/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 5 di 5


	Data 04/09/2014
	N. 590 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

